Vor Margareten vorbenomeden Koninginne, dat se myne broke na gna

den nomen heft, und late se leddich und loos umbe alle stucke, undere

Denere, und wil se vry holden vor allerley ansprake, de er underen de

neren dar van anstaan mach, und tho scaden kommen mach. Alle desse

vorscreuenen stucke und articulos loue ik Hemming Christernson vor

benom. und myt my Her Peter Jonson, Gotscalk Henningeson und An

ders Jonson und Ghereke Jonson vorbenom. tho liben houetluden myt sa

meder hand in guden truwen, sunder arich, stede und vast tho holdende

sunder jengherhande arghelist und hulperede, der Hochghebornen Vorst

innen Vor Margareten Koninginne vorbenomet, unde tho erer hand loue

wy Jons Nafnæson, Peter Walkendorpe, Georgius Jorke, Wicke"

Dechowen und Hinrik Krysowen, also hir vore screuen is. To orkunde

desses breues hebbe wy use Ingheseghele an dessen bref laten henghen de

gheuen is na Godes boort Drytteynhundert Jar in deme achte und seuen

thigeghesten Jare, an Sunte Thomas Daghe. . .

Erkebiſp Wicolaus giver Kjøbmændene i Rønne Tilladelſe til at oprette et

Gilde der til Guds og Mariæ Ære. Udſkreven af et greifswaldſk Diplomata

rium. -

Nos Nicolaus diuina miseracione Archiepiscopus Lundensis suecie

Primas et apostolice sedis legatus notum facimus uniuersis presentibus et

* - -" - fu
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futuris, quod cum mercatores, qui villam nostram Rothna in Bornda

- - holm consueuerunt visitare, quoddam sodalitium seu conuiuium in eadem

villa constituerant ad honorem Dei et beate Marie Virginis ac omnium

exulum piam commemorationem, Nos eorum bone voluntatis affectionem

attendentes annuimus et statuinus ipsis in perpetuum, quod pro dicto so

dalitio candelas syndonem et alia funeralia habeant in Capella Rothnaibi

que missas pro fratribus et exulibus quoties necesse habuerint faciant li

cite celebrari. Item si aliquis dicti sodalitii fuerit qui ibidem tamquam

mercator consueuerat visitare in portu ibidem naufragium patitur fratres

dicti sodaliti sui possunt sine culpa bona sua secum licite saluare sine no

stra aut aduocatorum nostrorum impeditione aliquali: Item de licentia

nostra speciali jam admissa possunt dicti fratres emere sibi unum fundum

in villa nostra predicta et in ea et domum vnam vel tabernam erigere in

ua commoda sua faciant licite pro congregationibus et potationibus fra

trum quoties fuerit opportunum. Et illa domus seu Taberna ciuitatis sit

penitus libera cum area sua et exempta omnibus tributis, impensis et im

posicionibus nobis aut nostris successoribus faciendis. Insuper si aliqua

- - - - - - dissensio oritur mutuo inter ipsos fratres aut aliquis frater conuicuum suum

verbis injuriosis contumeliose offenderit siue... vel inuasione manuum

violenta, illam discordiam et contumelie iniuriam possunt fratres inter se

deponere et amicabiliter concordare sine aliqua emendatione nobis et no

stris successoribus facienda. Nos vero ex parte dei et Ecclesie nostre

Lundensis premissa omnia et singula admittimus et tenore presentium con

firmamus. In quorum omnium testimonium et cautelam sigillum nostrum

presentibus duximus apponendum. Datum et actum Anno Domini mille

simo trecentesimo septuagesimo octauo die beatorum Simonis et Jude Apo

stolorum in castro nostro Hamarensi. -

1 3 7 9.

ei. 65. Eri piſemane. Coittering mcb (5rame ºaanb cfter Originalem.

- Omnibus praesens scriptum cernentibus Ericus Pileman salutem in

Domino. Tenore praesentium universis notum facio tam praesentibus quam

futuris, quod Excellentissima et illustriss. Domina, Dna. Margareta,

Dei gratia Noruegiae et Swecia Regina, bona sua videlicet Saeby et Syby

3 t t 2 - - fang
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fang procentum XV marchis puri michi in pignus posuit et dimisit. Qvas

videlicet centum quindecim marchas puri de memorata Domina mea Re

gina recognosco et fateor veraciter me levasse. Ita quod reddo penitus

me contentum: Referens et tenore præsentium pronuncians litteras super

inpigneratione eorundem bonorum datas et confectas, ubicumque inve

niri poterint, mortuas et cassas, nec ullius vigoris existere vel valoris.

Qvapropter memoratam Dnam. meam Reginam et heredes suos, ex parte

mei et heredum meorum, pro memorata summa pecuniæ dimitto et facio

totaliter liberos et solutos. In cujus quittationis firmiorem evidentiam si

gillum meum præsentibus est appensum; una cum sigillis Virorum No

bilium, videlicet Dominorum Everardi Molteke, Wikkonis Molteke, Jo

hannis Anderson de Esendrop, Militum, Domini Nicholai Ruser, Ca

nonici Roskildensis, Johannis Rwt, Fynkenowe et Hartwici Kryseke,

Armigerorum, præsentibus appositis, in testimonium præmissorum. Da

tum Holebek anno Domini MCCC septuagesimo nono, in profesto beati

Thomæ Apostoli gloriosi.
-

S. 67. Erkebiſp Wicolai Teſtamente, hvorafSuhm har leveret et udførligt Udtog,

afſkrev Langebek af Originalen i Antiqvitetsarchivet i Stokholm 1753.

• - • -

- .

1 3 8 0,

S. 84. Kong Olufs her omtalte Stadfæſtelſesbrev paa hvad der var givet til St.